Junta Del Distrito Municipal de Hato Viejo
Alcaldia '

RNC: 430055964

e
)

OFICINA DE LIBRE ACCESO A
LA INFORMACION PUBLICA MUNICIPAL

31 de marzo de 2025

Para: Reynoso Hichez Telleria
Director Municipal
De: Beatriz A. Concepcion

Enc. Oficina de Libre Informacion a la Informacion
Pablica Municipal
Asunto: Informe de solicitudes hechas en el mes de marzo de 2025

Por medio de la presente, me dirijo respetuosamente a usted para hacer de su conocimiento
la informacion solicitada a esta oficina, correspondiente al mes de marzo de 2025. Cumpliendo
con el mandato de Ley General de Libre Acceso a fa Informacion Publica N° 200-04 y el decreto

N°® 130-05.

| Sin otro particular al cual hacer referencia.

Atentamente, / :
,...-\m ” /£

Rk \ P

| Beatriz AN(O -‘;':'?..’-”
Enc. Oficina de Libre lﬁ-’ﬁpw N a M

L L

Plblica Municipal

Informacion

Distrito Municipal de Hato Viejo (Municipio San Antonio de Guerra) Tel: 809-330-7878, 849-517-4552
correo; juntamunicipalhvi@gmail.com




01

02

03

05

06

07

08

09

10

11

12

13

14

Junta del Distrito Municipal Hato Viejo

INFORME (Marzo- 2025)

Calle Principal No. 422, Seccién Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION MUNICIPAL

SOLICITANTE

Maria Victorino

Catalina Rodriguez

Martha Correa

Bernalda Santana

Severina Santana

Maritza Carrera

José Victorino

Eridania Castro

Miguel Angel Correa

Paula Victorino

Braulio Lopez

Alejandra

Albania, Felicia, Carlos y Jean
Carlos

Jean Carlos Telleria Zapata

FECHA / ENTRADA

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

4/3/2025

6/3/2025

6/3/2025

INFORMACION SOLICITADA

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Requisitos para hacer una solicitud de ayuda para el Sr.

Jean Carlos en el Peje

Requisitos para hacer una solicitud de ayuda para la

construccion de casa

AREA RECIBIDA

Tesorerla

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Tesoreria

Vice-Sindicatura

Vice-Sindicatura

VIA

Recepcion
Recepcion
Recepcion
Recepcion
Contabilidad
Recepcion
Recepcion
Recepcion
Recepcion
Recepcion
Contabilidad
Recepcion

Recepcion

i = o

Recepcion

FECHA /
SALIDA

7/3/2025

7/3/2025

12/3/2025

12/3/2025

10/3/2025

7/3/2025

7/3/2025

7/3/2025

7/3/2025

7/3/2025

11/3/2025

7/3/2025

o — .

6/3/2025

——— — e - A

6/3/2025

Z




15

16

17

18

19

20

21

L4

23

24

25

26

27

28

Junta del Distrito Municipal Hato Viejo

INFORME (Marzo- 2025)

Calle Principal No. 422, Seccién Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION MUNICIPAL

SOLICITANTE

Eliseo Tones

Maximo Celedonio

Olga Iris

Fidelina Garcia

Soraida Victorino

José Francisco

Elizabeth Castillo Castillo

Juan Ramon Florentino Aquino

Silvia Rosario Concepcién Rincon

Camila Concepcién Sabino

Lucinda Victorino

Barbino Abad

Marcos Concepcion Mesa

Tomas Castillo Reyes

FECHA / ENTRADA

6/3/2025

6/3/2025

7/3/2025

7/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

10/3/2025

INFORMACION SOLICITADA

AREA RECIBIDA

Como solicitar materiales para la cancha de Hato Viejo 2  Sindicatura

De la Coordinacién de las promotoras

Coordinacién de problemética de la comunidad

Para cursos de artesanias el dia 19/03/2025

Requisitos para ayuda

Aumento de Salario

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Sociales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024

Sindicatura

Sindicatura

Sindicatura

Sindicatura

Sindicatura

Contabilidad

Contabilidad

Contabllidad

Contabilidad

Contabilidad

Contabilidad

Contabilidad

Contabilidad

VIA

Recepcion

Recepcion

Recepcidn

Recepcion

Recepcidn

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

—— -~

Recepcidn

Recepcion

-

FECHA /
SALIDA

6/3/2025
6/3/2025
7/3/2025
11/3/2025
10/3/2025
10/3/2025
10/3/2025
12/3/2025
11/3/2025
11/3/2025
11/3/2025

11/3/2025

10/3/2025

— -

12/3/2025

—




NO.

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

Junta del Distrito Municipal Hato Viejo

Calle Principal No. 422, Seccién Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORME (Marzo- 2025)

INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION MUNICIPAL

SOLICITANTE

katherine Castro

Eugenio Rodriguez

Luisa Polo

Juan Rincon

Lucrecia Correa

Juan Antonio

Bonifacla y Juana Rincon

Rubén Pérez

Vitudes Pefla

Paola De Jesus

Brunilda Castro

Nelsén Gulliermo

Kelit

Juan Luis Balkino

FECHA / ENTRADA

12/3/2025

13/3/2025

13/3/2025

13/3/2025

14/3/2025

14/3/2025

14/3/2025

17/3/2025

17/3/2025

18/3/2025

18/3/2025

19/3/2025

20/3/2025

24/3/2025

INFORMACION SOLICITADA

Préstaciones Soclales periodo 2020-2024
Solicitud de ayuda

Certificacion declaracion tardia

Solicitud de préstaciones sociales 2020-2024
Ayuda para envejeciente

Retiro préstaciones sociales 2020-2024

Retiro retiro de ayuda para los mas necesitados

Requisitos para solicitar ayuda para su casa quemada

Requisitos para solicitar ayuda econdmica para ellay
nietos

Solicitud de informaciéon de empleo

Solicitud de Informacion de emplec

¢/ Como solicitar carpa para promocidn de contabilidad?

Requisitos para solicitar ayuda de medicamentos

Requisitos de las ayudas

AREA RECIBIDA

Contabilidad

Vice-Sindicatura

Vice-Sindicatura

Sindicatura

Vice-Sindicatura

Contabilidad

Contabilidad

Sindicatura

Sindicatura

Vice-Sindicatura

Tesoreria

Sindicatura

Sindicatura

Sindicatura

VIA

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Recepcion

Contabilidad

Contabilidad

Vice-
Sindicatura

Tesoreria

Sindicatura

Sindicatura

Sindicatura

FECHA /
SALIDA

12/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
13/3/2025
14/3/2025
14/3/2025
14/3/2025
17/3/2025
21/3/2025
18/3/2025
18/3/2025

19/3/2025

- -

20/3/2025

24/3/2025

Z




Junta del Distrito Municipal Hato Viejo

Calle Principal No. 422, Seccién Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORME (Marzo- 2025)
INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACION MUNICIPAL

e AT FECHA / ENTRADA INFORMACION SOLICITADA AREA RECIBIDA via Nﬂh >\
43  Angel Raul y Juaquin Rincén 25/3/2025 Requisitos para solicitud de ayuda econémica Sindicatura Sindicatura 25/3/2025
44  Yakalra Mafion 26/3/2025 Requisitos para solicitud de ayuda econdmica Sindicatura Sindicatura 26/3/20125
45 Manuel Victorino 26/3/2025 Requisitos para ayuda de envejeciente Sindicatura Sindicatura 26/3/2025
46 Dominga Aquino 31/3/2025 Requisitos para ayuda de operacion cirugia facial Sindicatura Sindicatura 31/3/2025
47 Rafaela German 31/3/2025 Requisitos para arreglo de viysis Sindicatura Sindicatura 31/3/2025




