

Junta Del Distrito Municipal de Hato Viejo Alcaldía



RNC: 430055964

OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL

31 de marzo de 2025

Para: Reynoso Hichez Telleria

Director Municipal

De: Beatriz A. Concepcion

Enc. Oficina de Libre Información a la Información

Pública Municipal

Asunto: Informe de solicitudes hechas en el mes de marzo de 2025

Por medio de la presente, me dirijo respetuosamente a usted para hacer de su conocimiento la información solicitada a esta oficina, correspondiente al mes de marzo de 2025. Cumpliendo con el mandato de Ley General de Libre Acceso a la Información Pública Nº 200-04 y el decreto Nº 130-05.

Sin otro particular al cual hacer referencia.

Atentamente,

Beatriz A. Concepción

Enc. Oficina de Libre Información a la Información

Pública Municipal



Calle Principal No. 422, Sección Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN MUNICIPAL INFORME (Marzo- 2025)

	The second second							
on.	Recepción	Vice-Sindicatura	la para la	Requisitos para hacer una solicitud de ayuda para construcción de casa	6/3/2025	Telleria Zapata	Jean Carlos Te	14
9	Recepción	Vice-Sindicatura	la para el Sr.	Requisitos para hacer una solicitud de ayuda Jean Carlos en el Peje	6/3/2025	a, Carlos y Jean	Albania, Felicia, Carlos	13
Š	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025		Alejandra	12
ad	Contabilidad	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025		Braulio López	11
٦	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025		Paula Victorino	10
_	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	Correa	Miguel Angel	09
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	0	Eridania Castro	80
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025		José Victorino	07
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	ra	Maritza Carrera	90
Budg	Contabilidad	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	ana	Severina Santana	05
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	ana	Bernalda Santana	24
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales período 2020-2024	4/3/2025		Martha Correa	03
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	guez	Catalina Rodriguez	02
	Recepción	Tesoreria		Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	4/3/2025	0	María Victorino	21
SECTION SECTION	VÍA	AREÁ RECIBIDA		INFORMACIÓN SOLICITADA	FECHA / ENTRADA	SOLICITANTE F	305	No.
					Control of the Contro	STREET, STREET		



Calle Principal No. 422, Sección Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN MUNICIPAL INFORME (Marzo- 2025)

28	27	26	25	24	23	22	21	20	19	18	17	16	15	NO.
Tomas Castillo Reyes	Marcos Concepción Mesa	Barbino Abad	Lucinda Victorino	Camila Concepción Sabino	Silvia Rosario Concepción Rincon	Juan Ramón Florentino Aquino	Elizabeth Castillo Castillo	José Francisco	Soraida Victorino	Fidelina García	Olga Iris	Maximo Celedonio	Eliseo Tones	SOLICITANTE
10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	7/3/2025	7/3/2025	6/3/2025	6/3/2025	FECHA / ENTRADA
Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	Préstaciones Sociales período 2020-2024	Aumento de Salario	Requisitos para ayuda	Para cursos de artesanias el dia 19/03/2025	Coordinación de problemática de la comunidad	De la Coordinación de las promotoras	Como solicitar materiales para la cancha de Hato Viejo 2	INFORMACIÓN SOLICITADA						
Contabilidad	Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	AREÁ RECIBIDA							
Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	VÍA							
12/3/2025	10/3/2025	11/3/2025	11/3/2025	11/3/2025	11/3/2025	12/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	10/3/2025	11/3/2025	7/3/2025	6/3/2025	6/3/2025	FECHA/ SALIDA



Calle Principal No. 422, Sección Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORMACIONES SOLICITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN MUNICIPAL INFORME (Marzo- 2025)

42 Juan	41 Kelit	40 No	39 Br	38 P:	37 V	36 R	35 B	34 Ju	33 L	32 J	31 [30 €	29	NO.
an Luis Balbino		Nelsón Gulliermo	Brunilda Castro	Paola De Jesus	Vitudes Peña	Rubén Pérez	Bonifacia y Juana Rincón	Juan Antonio	Lucrecia Correa	Juan Rincón	Luisa Polo	Eugenio Rodríguez	katherine Castro	SOLICITANTE
24/3/2025	20/3/2025	19/3/2025	18/3/2025	18/3/2025	17/3/2025	17/3/2025	14/3/2025	14/3/2025	14/3/2025	13/3/2025	13/3/2025	13/3/2025	12/3/2025	FECHA/ENTRADA
Requisitos de las ayudas	Requisitos para solicitar ayuda de medicamentos	¿Como solicitar carpa para promoción de contabilidad?	Solicitud de información de empleo	Solicitud de información de empleo	Requisitos para solicitar ayuda económica para ella y nietos	Requisitos para solicitar ayuda para su casa quemada	Retiro retiro de ayuda para los más necesitados	Retiro préstaciones sociales 2020-2024	Ayuda para envejeciente	Solicitud de préstaciones sociales 2020-2024	Certificación declaración tardía	Solicitud de ayuda	Préstaciones Sociales periodo 2020-2024	INFORMACION SOLICITADA
Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	Tesoreria	Vice-Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	Contabilidad	Contabilidad	Vice-Sindicatura	Sindicatura	Vice-Sindicatura	Vice-Sindicatura	Contabilidad	AREA RECIBIUA
Sindicatura	Sindicatura	Sindicatura	Tesoreria	Vice- Sindicatura	Contabilidad	Contabilidad	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	Recepción	VIA
24/3/2025	20/3/2025	19/3/2025	18/3/2025	18/3/2025	21/3/2025	17/3/2025	14/3/2025	14/3/2025	14/3/2025	13/3/2025	13/3/2025	13/3/2025	12/3/2025	SALIDA



Calle Principal No. 422, Sección Estorga, Distrito Municipal Hato Viejo, Santo Domingo.

INFORME (Marzo- 2025) CITADAS A LA OFICINA DE LIBRE ACCESO A LA INFORMACIÓN MUNICIPAL

ACIONES

	SOLICITANTE	FECHA / ENTRADA	INFORMACIÓN SOLICITADA	AREÁ RECIBIDA	YÍA
43	Angel Raul y Juaquin Rincón	25/3/2025	Requisitos para solicitud de ayuda económica	Sindicatura	Sindicatura
44	Yakaira Mañon	26/3/2025	Requisitos para solicitud de ayuda económica	Sindicatura	Sindicatura
45	Manuel Victorino	26/3/2025	Requisitos para ayuda de envejeciente	Sindicatura	Sindicatura
46	Dominga Aquino	31/3/2025	Requisitos para ayuda de operación cirugia facial	Sindicatura	Sindicatura
47	Rafaela Germán	31/3/2025	Requisitos para arregio de vivienda	Sindicatura	Sindicatura

